
AZIENDA SPECIALE DEI COMUNI DEL RHODENSE 

PER I SERVIZI ALLA PERSONA

________________________________________________________________________________________________

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

DELIBERAZIONE N. 51 del 27/07/2020

OGGETTO: Presa d'atto del verbale della Commissione esaminatrice per la 
selezione del direttore di struttura della RSA/RSD di Lainate e approvazione degli 
esiti

L’anno 2020, il giorno 27 del mese di Luglio alle ore 16:00, presso la sede amministrativa di Via dei 
Cornaggia n. 33 a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori Consiglieri si sono riuniti per 
deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Presidente Primo Mauri.

Assiste, in qualità di segretaria verbalizzante, Federica Rivolta dell’Ufficio Amministrativo 

Alla seduta odierna risultano:

COGNOME E NOME CARICA (P) PRESENTE (A) ASSENTE

.

MAURI PRIMO PRESIDENTE
P

.

REGONDI SIMONA CONSIGLIERE
A

.

AMANN STEFANO CONSIGLIERE
P

.

SMITH MATTEO CONSIGLIERE
P

.

PERLA MICHELE CONSIGLIERE
A

Componenti presenti:  3

Componenti assenti:  2

Il Presidente del CdA 

PRIMO MAURI

________________________________________________________________________________________________

AZIENDA SPECIALE DEI COMUNI DEL RHODENSE PER I SERVIZI ALLA PERSONA
Comuni di Arese, Cornaredo, Lainate, Nerviano, Pero, Pogliano Milanese, Pregnana Milanese, Rho, Settimo 
Milanese, Vanzago
Sede legale e sede operativa: via Dei Cornaggia, 33 - 20017 Rho (MI) 
Sito web: www.sercop.it Tel: 02 93207399     Fax: 02 93207317       P.E.C.: sercop@legalmail.it
C.F.  P.IVA: 05728560961      REA: MI-1844020



Presa d’atto del verbale della Commissione esaminatrice per la selezione del direttore di
struttura della RSA/RSD di Lainate e approvazione degli esiti

Il  Presidente richiama la  Deliberazione n.  34,  Cda del  13/05/2020,  in  merito  all’avvio  delle
procedure  di  progressione  verticale  per  l'individuazione,  tramite  selezione  interna  tra  il
personale di ruolo SER.CO.P., della figura di direttore di struttura della RSA/RSD di Lainate, cui
è seguita la pubblicazione del relativo avviso, e la Deliberazione n. 49 del 13/07/2020 con la
quale, successivamente alla chiusura del termine per la presentazione delle candidature, il CdA
ha individuato la Commissione esaminatrice di detta selezione.
Come  da  mandato  del  Consiglio  di  Amministrazione  la  procedura  è  proseguita  con  la
convocazione dell’unica candidatura pervenuta nei termini per il colloquio di selezione previsto
per il giorno 20/07/2020.
Il colloquio che, compatibilmente con l’art. 87, co. 5 del D.L. 18/2020, è avvenuto in modalità
telematica e ha dato esito di idoneità alla posizione di responsabile di struttura del candidato
Guido Ciceri, come emerge dall’allegato verbale di selezione.
In esito all’espletamento della procedura il  Presidente propone al  Consiglio di  prendere atto
degli esiti della Commissione esaminatrice e propone di approvarne gli esiti.
In  esito  a ciò  il  Presidente dispone la  pubblicazione degli  esiti  sul  sito web aziendale  e  la
trasformazione del contratto in essere con il dott. Guido Ciceri, con decorrenza 01/09/2020.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

 Sentita la relazione del Presidente;
 Fatte proprie le motivazioni di cui in premessa;
 Visto lo Statuto aziendale;
 Visto il Regolamento di organizzazione aziendale approvato con Deliberazione nr. 24

del CdA del 04/03/2019 e modificato con Deliberazione nr. 16 del 30/01/2020;
 Accertata  la  propria  competenza  a  deliberare  in  materia  ai  sensi  dell’art.  31  dello

Statuto;
 Visto il verbale del 20/07/2020 della Commissione esaminatrice, allegato al presente

atto;
 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) Di prendere atto del verbale di selezione della Commissione esaminatrice nominata ai
sensi della Deliberazione nr. n. 49 del 13/07/2020 e di approvarne gli esiti consistenti
nell’idoneità del dott. Guido Ciceri a coprire la posizione di Direttore di struttura della
RSA/RSD di Lainate;

2) Di disporre la trasformazione a decorrere dal giorno 01/09/2020 del contratto del dott.
Guido  Ciceri  da  Istruttore  Direttivo  Amministrativo,  cat.  D5  CCNL  Enti  Locali,  con
contratto a tempo indeterminato e in aspettativa per incarico di Direzione generale, a
Dirigente con rapporto di lavoro regolato dal CCNL Dirigenti Enti Locali con contratto a
tempo  pieno  e  indeterminato,  con  assunzione  nel  ruolo  di  Direttore  di  struttura
RSA/RSD di Lainate ad interim rispetto alla posizione di Direttore generale;

3) Di non prevedere variazioni retributive rispetto a quanto attualmente spettante al dott.
Guido Ciceri in ragione della sua posizione di Direttore generale;

4) Di dare mandato al Servizio risorse umane di provvedere la pubblicazione degli esiti sul
sito aziendale.

________________________________________________________________
ALLEGATI

1. Verbale  del  20/07/2020  della  Commissione  esaminatrice  in  ordine  alla  procedura
interna di selezione tramite progressione ex art. 22, co. 15, D.Lgs. 75/2017 volta alla
copertura del ruolo di direttore di struttura della RSA/RSD di Lainate


